
 

 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 07.11.2019 № 3640-п 

О внесении изменений в постановление 
Брянской городской администрации                
от 14.02.2019 № 437-п «Об утверждении 
Плана создания инвестиционных объектов 
и объектов инфраструктуры            в 
городе Брянске» 
 

В соответствии с постановлением Брянской городской администрации 
от 20.02.2015 № 424-п «Об утверждении «дорожной карты» внедрения 
Стандарта деятельности Брянской городской администрации по обеспечению 
благоприятного инвестиционного климата в городе Брянске» и 
распоряжением Брянской городской администрации от 21.07.2016 № 373-р 
«Об утверждении порядка формирования и актуализации Плана создания 
инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в городе Брянске», на 
основании Постановления Правительства Брянской области от 31.12.2018 № 
763-п «Об утверждении перечней объектов бюджетных инвестиций 
государственной собственности региональной адресной инвестиционной 
программы на 2019 год и на плановый период 2020- 2021 годов, перечней 
объектов капитальных вложений муниципальной собственности 
региональной адресной инвестиционной программы на 2019 год и на 
плановый период 2020 – 2021 годов и перечня объектов недвижимого 
имущества региональной адресной инвестиционной программы                          
на 2019 год и на плановый период 2020 – 2021 годов, приобретаемого              
в государственную собственность Брянской области» (в редакции 
постановлений Правительства Брянской области от 04.02.2019 № 27-п,              
от 06.03.2019 № 65-п, от 15.04.2019 № 161-п, от 24.04.2019 № 182-п,             
от 20.05.2019 № 211-п, от 17.06.2019 № 265-п, от 19.07.2019 № 309-п,             
от 23.08.2019 № 377-п, от 30.09.2019 № 457-п) и постановления Брянской 
городской администрации от 08.02.2019 № 351-п (в редакции постановления 



 

от 02.10.2019 № 3188-п) «Об утверждении перечня объектов капитального 
строительства и объектов недвижимости, приобретаемых для муниципальных 
нужд города Брянска, на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации             от 
14.02.2019 № 437-п «Об утверждении Плана создания инвестиционных 
объектов и объектов инфраструктуры в городе Брянске» (в редакции 
постановления Брянской городской администрации  от 16.05.2019 № 1506-п) 
следующее изменение: 

- Изложить приложение «План инвестиционных объектов и объектов 
инфраструктуры в городе Брянске» к постановлению   в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы городской администрации Абрамова А.А. 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить его на информационном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».  
 

И.о. Главы администрации А.Н. Макаров 



 3

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Брянской городской 
администрации 
от 07.11.2019 № 3640-п 
«ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Брянской городской 
администрации от 14.02.2019 № 437-п 

 
План инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в городе Брянске 

 
№ 
п/
п 

Наименование  
объекта  

Наименование плана, программы или иной 
документ 

Фактическое 
состояние 
объекта 

Источник 
финансировани
я (бюджетные, 

внебюджетные) 

Объем 
финансирования 

тыс. рублей  

Сроки  
создания  
объекта 

1. Инженерная и транспортная инфраструктура 
Объекты инженерной инфраструктуры  
Теплоснабжение  

1 
Реконструкция котельной                      

по ул. Бурова 2б в Бежицком 
районе  (2 очередь) 

Развитие топливно-энергетического комплекса 
и жилищно-коммунального хозяйства 
Брянской области  

 Областной 
бюджет 

44 257,07 2019 

2 

Техническое перевооружение 
котельной по ул. Бежицкая, 315А 

в Бежицком районе г. Брянска                
(1 этап) 

Развитие топливно-энергетического комплекса 
и жилищно-коммунального хозяйства 
Брянской области 

 Областной 
бюджет 

17 253,11 2019 

3 

Техническое перевооружение 
котельной по ул. Бежицкая, 315А 

в Бежицком районе г. Брянска                
(2 этап) 

 

Развитие топливно-энергетического комплекса 
и жилищно-коммунального хозяйства 
Брянской области 

 Областной 
бюджет 

100 102,16 2019 

4 

Блочно-модульная котельная по 
адресу:  г. Брянск,                                                              

ул. Сталелитейная, д. 5 (400 кВт) 
 

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство" Построена, 
ведется 

оформление  

Бюджет города 
Брянска 

5 842,405 2019  

5 
Блочно-модульная котельная по 

адресу: г. Брянск,                                
ул. Карачевское шоссе, 4 км    

Подпрограмма "Коммунальное хозяйство" Ведется 
строительство 

Бюджет города 
Брянска 

9 862,6 2019 



 4

№ 
п/
п 

Наименование  
объекта  

Наименование плана, программы или иной 
документ 

Фактическое 
состояние 
объекта 

Источник 
финансировани
я (бюджетные, 

внебюджетные) 

Объем 
финансирования 

тыс. рублей  

Сроки  
создания  
объекта 

 
Линия наружного освещения 

1 
Линия наружного освещения по 
пр-ду и пер. Московскому, части                                                   

ул. Соборной 

Подпрограмма "Внешнее благоустройство 
территории города Брянска" 

Необходима 
разработка ПСД 

Бюджет города 
Брянска 

6 900,00 2021 

Водоснабжение 

1 

Строительство водопроводных 
сетей микрорайона «Ковшовка» 

г. Брянска (2 этап) 

Муниципальная программа "Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска" 
2016-2020 годы 

ПСД и 
госэкспертиза 

имеется 

Бюджет города 
Брянска 

Сметная стоимость 
строительства   

38 069,73 
Запланировано  

на 2019 год  
ГБ – 3 160,84 
на 2020 год 

ГБ – 33 931,91 
 

2019 -2020 

2 

Водопроводные сети                            
по ул. Профсоюзов в 

Володарском районе г. Брянска 

Муниципальная программа "Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска" 
2016-2020 годы 

Завершается 
разработка ПСД 

Бюджет города 
Брянска 

Ориентировочная 
стоимость 13 882,2 

Запланировано  
на 2019 год  
ГБ – 830,80 
на 2020 год 

ГБ - 10 208,56 
на 2021 год 

ГБ – 3 551,28 

2019-2021 

3 

Строительство перехода 
железнодорожного пути 

водопроводом Д 150 мм в                                                            
пос. Радица-Крыловка 

Бежицкого района г. Брянска 

Муниципальная программа "Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска" 
2016-2020 годы 

Ведется 
корректировка 

ПСД 

Бюджет города 
Брянска 

Ориентировочная 
стоимость 6 254,591 
Запланировано на 

2019 год  
ГБ – 1 278,202 

на 2021 год 
ГБ – 5 000,00 

2019 и 
2021 

4 Водопроводные сети к жилой 
застройке по ул. Пролетарской в 

Муниципальная программа "Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска" 

Необходима 
разработка ПСД 

Бюджет города 
Брянска 

Ориентировочная 
стоимость 17 000,00 

2020-2021 



 5

№ 
п/
п 

Наименование  
объекта  

Наименование плана, программы или иной 
документ 

Фактическое 
состояние 
объекта 

Источник 
финансировани
я (бюджетные, 

внебюджетные) 

Объем 
финансирования 

тыс. рублей  

Сроки  
создания  
объекта 

Володарском районе г. Брянска 2016-2020 годы Запланировано на 
2020 год  

ГБ – 2 000,00 
на 2021 год 

ГБ – 15 000,00 

5 

Строительство объекта: 
"АРТСКВАЖИНА на территории 

технологического комплекса 
"Дзержинский" по адресу: 

г.Брянск, Фокинский район, 
ул.Дзержинского, д.11В" 

 

Региональный проект «Чистая вода» 
Муниципальная программа "Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска" 

Необходима 
разработка ПСД 

Областной и 
городской 
бюджеты 

Запланировано на 
2021 год  

ОБ – 4 356,00 
 

2021 

6 

Строительство объекта: 
"АРТСКВАЖИНА на территории 

технологического комплекса 
"Поселковый" по адресу: 

г.Брянск, Фокинский район, пгт 
Белые Берега, ул.Белобережская, 

о/д 36" 
 

Региональный проект «Чистая вода» 
Муниципальная программа "Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска" 

Необходима 
разработка ПСД 

Областной и 
городской 
бюджеты 

Запланировано на 
2021 год  

ОБ – 5 940,00 
 

2021 

7 

Строительство объекта: 
"АРТСКВАЖИНА на территории 

технологического комплекса 
"Московский" по адресу: 

г.Брянск, пр-т Московский, д. 
144Б" 

 
 

Региональный проект «Чистая вода» 
Муниципальная программа "Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска" 

Необходима 
разработка ПСД 

Областной и 
городской 
бюджеты 

Запланировано на 
2021 год  

ОБ – 5 247,00 
 

2021 

Водоотведение 

1 

Самотечный канализационный 
коллектор №5А из 

железобетонных труб Ø1200 в 
Советском районе г. Брянска. 

Государственная программа «Модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры», 
Муниципальная программа "Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска"  

Проектная 
документация 
разработана, 

ведутся работы 

Областной и 
городской 
бюджеты 

Сметная  стоимость 
169 388,540 

Предусмотрено на 
2019 год  

2018 - 
2020 



 6

№ 
п/
п 

Наименование  
объекта  

Наименование плана, программы или иной 
документ 

Фактическое 
состояние 
объекта 

Источник 
финансировани
я (бюджетные, 

внебюджетные) 

Объем 
финансирования 

тыс. рублей  

Сроки  
создания  
объекта 

Участок от канализационного 
колодца у Памятника летчикам, 

по территории кладбища, 
складов, предприятий, дачных 
участков, ул. Спартаковской до                                                  
ул. Урицкого. Реконструкция 

 ГБ – 1 064,516 
ОБ – 20 225,797 

2 

Самотечный канализационный 
коллектор №1 из железобетонных 

труб Ø700-900 мм в Бежицком 
районе                     г. Брянска. 

Участок от                                       
ул. Дружбы до ГКНС-4 

Государственная программа «Модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры», 
Муниципальная программа "Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска"  
 

Проектная 
документация 
разработана, 

ведутся работы 

Областной и 
городской 
бюджеты 

Сметная  стоимость 
159 131,763 

Предусмотрено на 
2019 год  

ГБ – 6 639,21 
ОБ – 126 142,26 

2018-2020 

3 

Самотечный канализационный 
коллектор №3 из железобетонных 
труб Ø800-1200 мм в Бежицком 
районе                        г. Брянска. 

Участок от                  ул. 
Почтовой до ГКНС-4 

Государственная программа «Модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры», 
Муниципальная программа "Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска"  
 

Проектная 
документация 
разработана, 

ведутся работы 

Областной и 
городской 
бюджеты 

Сметная  стоимость 
156 167,710 

Предусмотрено на 
2019 год  

ГБ – 2 695,975 
ОБ – 51 223,52 

2018-2020 

4 

Реконструкция объекта: 
Технологический комплекс КНС 

РНС Брянск-1 в Володарском 
районе г. Брянска. Напорный 
канализационный коллектор. 
Участок от берега р. Десна до 

колодца-гасителя по                             
ул. Калинина в двухтрубном 

исполнении Ø 600 мм 

Государственная программа «Модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры», 
Муниципальная программа "Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска"  
 

Необходима 
разработка ПСД 

Областной и 
городской 
бюджеты 

Стоимость объекта 
50 460,979 

Запланировано на 
2020 год 

ГБ – 2 523,049 
2021 год 

ОБ – 47 937,93 

2021 

5 

Реконструкция объекта: 
"Технологический комплекс КНС 

РНС Брянск-1 в Володарском 
районе                                     г. 

Брянска. Напорный 
канализационный коллектор. 

Государственная программа «Модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры», 
Муниципальная программа "Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска"  
 

Необходима 
разработка ПСД 

Областной и 
городской 
бюджеты 

Стоимость объекта 
43 420,854 

Запланировано на 
2020 год 

ГБ – 2 171,043 
2021 год 

2021 



 7

№ 
п/
п 

Наименование  
объекта  

Наименование плана, программы или иной 
документ 

Фактическое 
состояние 
объекта 

Источник 
финансировани
я (бюджетные, 

внебюджетные) 

Объем 
финансирования 

тыс. рублей  

Сроки  
создания  
объекта 

Переход через р. Десна (дюкер) Ø 
600 мм" 

ОБ – 41 249,811 

6 

Реконструкция объекта: 
"Самотечный канализационный 

коллектор №4-а по ул. 2-я 
Ломоносова, ул. С. Перовской от                     
пр. Ст. Димитрова в Советском 

районе г. Брянска до 
канализационных очистных 
сооружений. Переход через                

р. Десна (дюкер) в двухтрубном 
исполнении Ø 800 мм" 

Государственная программа «Модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры», 
Муниципальная программа "Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска"  
 

Необходима 
разработка ПСД 

Областной и 
городской 
бюджеты 

Стоимость объекта 
124 646,651 

Запланировано на 
2020 год 

ГБ – 6 232,333 
2021 год 

ОБ – 118 414,318 

2021 

7 

Реконструкция объекта: 
"Технологический комплекс 

КНС-3 Дорожная, 1 в 
Володарском районе                                         

г. Брянска. Напорный 
канализационный коллектор. 

Переход под железной дорогой 
(на Москву)  в двухтрубном 

исполнении Ø 500 мм" 
 

Государственная программа «Модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры», 
Муниципальная программа "Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска"  
 

Необходима 
разработка ПСД 

Областной и 
городской 
бюджеты 

Стоимость объекта 
5 129,517 

Запланировано на 
2020 год 

ГБ – 256,476 
ОБ – 4 873,041 

2020 

8 

Реконструкция объекта: 
"Самотечный канализационный 
коллектор от ул. Никитина до 
технологического комплекса 

КНС РНС Брянск-1 в 
Володарском районе                              

г. Брянска.  Переход под 
путепроводом  Ø 800 мм" 

Государственная программа «Модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры», 
Муниципальная программа "Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска"  
 

Необходима 
разработка ПСД 

Областной и 
городской 
бюджеты 

Стоимость объекта 
7 977,058 

Запланировано на 
2020 год 

ГБ – 398,853 
ОБ – 7 351,99 

2021 год  
ОБ – 226,207 

2021 

9 
Реконструкция объекта: 

"Самотечный канализационный 
коллектор от ул. Никитина до 

Государственная программа «Модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры», 
Муниципальная программа "Жилищно-

Необходима 
разработка ПСД 

Областной и 
городской 
бюджеты 

Стоимость объекта 
9 441,494 

Запланировано на 

2021 



 8

№ 
п/
п 

Наименование  
объекта  

Наименование плана, программы или иной 
документ 

Фактическое 
состояние 
объекта 

Источник 
финансировани
я (бюджетные, 

внебюджетные) 

Объем 
финансирования 

тыс. рублей  

Сроки  
создания  
объекта 

технологического комплекса 
КНС РНС Брянск-1 в 
Володарском районе                                     

г. Брянска. Переход под железной 
дорогой  Ø 800 мм" 

коммунальное хозяйство города Брянска"  
 

2020 год 
ГБ – 472,075 

2021 год  
ОБ – 8 969,419 

10 

Реконструкция объекта: 
"Самотечный канализационный 
коллектор по пр. Московскому в 

Фокинском районе                                
г. Брянска.  Переход под 

железной дорогой Ø 350 мм" 
 

Государственная программа «Модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры», 
Муниципальная программа "Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска"  
 

Необходима 
разработка ПСД 

Областной и 
городской 
бюджеты 

Стоимость объекта 
11 388,644 

Запланировано на 
2020 год 

ГБ – 569,432 
2021 год 

ОБ – 10 819,212 

2021 

11 

Реконструкция объекта: 
"Самотечный канализационный 

коллектор по ул. Молодой 
Гвардии в Бежицком районе              

г. Брянска.  Переход под 
железной дорогой Ø 700 мм" 

 

Государственная программа «Модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры», 
Муниципальная программа "Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска"  
 

Необходима 
разработка ПСД 

Областной и 
городской 
бюджеты 

Стоимость объекта 
7 872,32 

Запланировано на 
2020 год 

ГБ – 393,616 
ОБ – 7 478,704 

2020 

12 

Реконструкция объекта: 
"Самотечный канализационный 
коллектор по ул. Металлургов в 

Бежицком районе г. Брянска.  
Переход под железной дорогой  Ø 

800 мм" 
 

Государственная программа «Модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры», 
Государственная программа «Модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры», 
Муниципальная программа "Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска"  

Необходима 
разработка ПСД 

Областной и 
городской 
бюджеты 

Стоимость объекта 
13 317,22 

Запланировано на 
2020 год 

ГБ – 665,861 
2021 год  

ОБ – 12 651,359 

2021 

13 

Реконструкция объекта: 
"Напорный канализационный 
коллектор от технологического 

комплекса ГКНС-4                             
ул. Береговой-Флотская до 

технологического комплекса 
ГКНС "Первомайская" в 

Государственная программа «Модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры», 
Муниципальная программа "Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска"  
 

Необходима 
разработка ПСД 

Областной и 
городской 
бюджеты 

Стоимость объекта 
94 504,468 

Запланировано на 
2020 год 

ГБ – 4 722,723 
2021 год  

ОБ – 89 731,745 

2021 



 9

№ 
п/
п 

Наименование  
объекта  

Наименование плана, программы или иной 
документ 

Фактическое 
состояние 
объекта 

Источник 
финансировани
я (бюджетные, 

внебюджетные) 

Объем 
финансирования 

тыс. рублей  

Сроки  
создания  
объекта 

Бежицком районе г. Брянска до 
канализационных очистных 
сооружений. Переход через                

р. Десна (дюкер) в двухтрубном 
исполнении Ø 800 мм" 

 

14 

Реконструкция объекта: 
"Самотечный канализационный 

коллектор №5А по ул. 
Спартаковской в Советском 

районе г. Брянска до 
канализационных очистных 
сооружений. Переход через             

р. Десна (дюкер) в двухтрубном 
исполнении Ø 800 мм" 

 

Государственная программа «Модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры», 
Муниципальная программа "Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска"  
 

Необходима 
разработка ПСД 

Областной и 
городской 
бюджеты 

Стоимость объекта 
100 961,12 

Запланировано на 
2021 год 

ГБ – 7 956,198 
ОБ – 93 004,918 

2022 

15 

Реконструкция объекта: 
"Технологический комплекс 
ГКНС Калинина, о/д. 20 в 

Советском районе г. Брянска" 

Государственная программа «Модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры», 
Муниципальная программа "Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска"  
 

Необходима 
разработка ПСД 

Областной и 
городской 
бюджеты 

Стоимость объекта 
51 378,484 

Запланировано на 
2021 год 

ГБ – 6 987,00 
ОБ – 44 391,484 

2022 

16 

Реконструкция объекта: 
"Технологический комплекс  

КНС-3 Дорожная, 1 в 
Володарском районе                          

г. Брянска. Напорный 
канализационный коллектор. 

Переход через р. Снежеть 
(дюкер) в двухтрубном 
исполнении Ø 500 мм" 

Государственная программа «Модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры», 
Муниципальная программа "Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска"  
 

Необходима 
разработка ПСД 

Областной и 
городской 
бюджеты 

Стоимость объекта 
14 413,548 

Запланировано на 
2021 год 

ГБ – 720,677 
ОБ – 13 692,871 

2021 

17 Реконструкция объекта: 
"Технологический комплекс 

Государственная программа «Модернизация 
объектов коммунальной инфраструктуры», 

Необходима 
разработка ПСД 

Областной и 
городской 

Стоимость объекта 
29 504,974 

2022 



 10

№ 
п/
п 

Наименование  
объекта  

Наименование плана, программы или иной 
документ 

Фактическое 
состояние 
объекта 

Источник 
финансировани
я (бюджетные, 

внебюджетные) 

Объем 
финансирования 

тыс. рублей  

Сроки  
создания  
объекта 

ГКНС Калинина, о/д. 20 в 
Советском районе г. Брянска. 
Напорный канализационный 

коллектор. Переход через                     
р. Десна (дюкер) в двухтрубном 

исполнении Ø 800 мм" 
 

Муниципальная программа "Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска"  
 

бюджеты Запланировано на 
2021 год 

ГБ – 7 504,974 
ОБ – 18 440,00 

18 

Строительство  канализации  по 
ул. Орджоникидзе                                          

р.п. Большое Полпино,  
Володарский  район,                                 

г. Брянск 

Муниципальная программа "Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска"  

Завершается 
строительство  

Не определено Ориентировочная 
стоимость 7 966,2 

Запланировано  
на 2019  

ГБ – 7 010,224 
 

2019 

19 

Уличная канализация по                                                   
ул. Щербакова,                                           
ул. Кольцевая,                                          
ул. Славянская,                                      

в Фокинском районе                              
г. Брянска 

Муниципальная программа "Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска"  

Проектная 
документация 

разрабатывается 

Бюджет города 
Брянска 

Ориентировочная 
стоимость 80 000,00 

Запланировано  
на 2019  

ГБ – 10 605,751 
на 2020 

ГБ – 33 330,86 

2019-2020 

20 

Строительство системы 
канализации микрорайона 

«Малое Кузьмино» Советского 
района г. Брянска 

Муниципальная программа "Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска"  

Необходима 
переработка 
проектной 

документации 

Бюджет города 
Брянска 

Ориентировочная 
стоимость 70 000,00 

Запланировано  
на 2019 

ГБ – 6 324,592 
на 2020 год 

ГБ – 20 000,00 
 

2019-2020 

21 

Строительство уличной 
канализации по ул. Тракторной и 

пер. Почтовому в Бежицком 
районе г. Брянска (в т.ч. 1,2,3 

очереди строительства) 

Муниципальная программа "Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска"  

Необходима 
переработка 
проектной 

документации 

Бюджет города 
Брянска 

Ориентировочная 
стоимость 11 851,53 

Запланировано  
на 2020 

ГБ – 200,00 

2020-2021 



 11

№ 
п/
п 

Наименование  
объекта  

Наименование плана, программы или иной 
документ 

Фактическое 
состояние 
объекта 

Источник 
финансировани
я (бюджетные, 

внебюджетные) 

Объем 
финансирования 

тыс. рублей  

Сроки  
создания  
объекта 

на 2021 год 
ГБ – 11 000,00 

 

22 

Канализация по                                                          
ул. Маяковского Бежицкого 

района г. Брянска 

Муниципальная программа "Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска"  

Необходима 
разработка 
проектной 

документации 

Бюджет города 
Брянска 

Ориентировочная 
стоимость 21 300,00 

Запланировано  
на 2020 

ГБ – 1 300,00 
на 2021 год 

ГБ – 8 243,38 

2020 - 
2021 

23 

Уличная канализация по                            
ул. Попова,                                           

пер. 1-й Телевизорный,                          
пер. Антоновский,                              

пер. Попова в Советском районе 
г. Брянска 

Муниципальная программа "Жилищно-
коммунальное хозяйство города Брянска"  

Необходима 
переработка 
проектной 

документации 
(пересчет 
сметной 

документации) 

Бюджет города 
Брянска 

Ориентировочная 
стоимость 5 961,68 

Запланировано 
на 2020 

ГБ – 4 500,00 
 

2020 

Объекты транспортной инфраструктуры 

1 

Реконструкция Первомайского 
моста через р. Десна в Бежицком 

районе г. Брянска (2 пусковой 
комплекс) 

 

Муниципальная программа «Повышение 
безопасности дорожного движения в городе 
Брянске»  
 

Объект введен Федеральный 
областной и 
городской 
бюджеты 

Сметная стоимость 
304 930,976 

Запланировано на  
на 2019 год 

ГБ – 13 056,224 
ФБ и ОБ – 217 

310,918 
 

Контракт 
до 
27.12.2019 

2 

Строительство автомобильной 
дороги - защитной дамбы                

Брянск  1 - Брянск  2 г. Брянска      
(1 этап) 

Государственная программа «Автомобильные 
дороги»,  
Муниципальная программа «Повышение 
безопасности дорожного движения в городе 
Брянске»  
 

ПСД имеется  Областной и 
городской 
бюджеты 

Сметная стоимость 
1 875 362,018 

Запланировано на  
на 2019 год: 

ГБ – 3 458,259 
ОБ – 22 225,00 

Запланировано на 

2019-2022  



 12

№ 
п/
п 

Наименование  
объекта  

Наименование плана, программы или иной 
документ 

Фактическое 
состояние 
объекта 

Источник 
финансировани
я (бюджетные, 

внебюджетные) 

Объем 
финансирования 

тыс. рублей  

Сроки  
создания  
объекта 

2020 год: 
ГБ – 6 388,964 

ОБ – 121 390,31 
На 2021 год: 

ГБ – 14 629,226 
ОБ - 277 955,31 

 

3 

Реконструкция автодорог по             
ул. Бежицкой (от ул. Объездной 

до дома № 280 по ул. Бежицкой), 
ул. Объездной                                     

(от ул. Городищенской до                    
ул. Бежицкой) в Бежицком 

районе г. Брянска 
 

Муниципальная программа «Повышение 
безопасности дорожного движения в городе 
Брянске»  
 

Ведется выкуп 
земельных 

участков под 
реконструкцию 

Областной и 
городской 
бюджеты 

Сметная стоимость 
75 531,480 

Запланировано на  
на 2019 год: 
ГБ – 578,103 

ОБ – 10 983,964 

2019 

4 

Реконструкция автодорог по             
ул. Бежицкой (от ул. Объездной 

до дома № 280 по ул. Бежицкой), 
ул. Объездной                                     

(от ул. Городищенской до                    
ул. Бежицкой) в Бежицком 
районе г. Брянска (2 этап) 

Муниципальная программа «Повышение 
безопасности дорожного движения в городе 
Брянске»  
 

Реконструкция 1 
этап завершена в 
2018 году. После 

завершения 
процедуры 

изъятия зем. уч. 
планируется 

реконструкция 2 
этапа объекта 

Областной и 
городской 
бюджеты 

Сметная стоимость 
28 421,617 

Запланировано на  
на 2019 год: 

ГБ – 1 495,268 
ОБ – 26 510,099 

2019 

5 
Реконструкция Литейного моста 

через реку Десна в Бежицком 
районе г.  Брянска 

Муниципальная программа "Повышение 
безопасности дорожного движения в городе 
Брянске" 

проектирование Городской 
бюджеты 

7 129,718 2019 

6 

Реконструкция Литейного моста 
через реку Десна в Бежицком 
районе г. Брянска (1 пусковой 

комплекс) 

Муниципальная программа "Повышение 
безопасности дорожного движения в городе 
Брянске" 
Подпрограмма «Автомобильные дороги» 

 Федеральный 
областной и 
городской 
бюджеты 

На 2019 год               
ГБ – 2 500,00 

ОБ – 47 500,00 
На 2020 год:  

ГБ – 6 388,964 
ОБ – 121 390,31 

2019-2021 



 13

№ 
п/
п 

Наименование  
объекта  

Наименование плана, программы или иной 
документ 

Фактическое 
состояние 
объекта 

Источник 
финансировани
я (бюджетные, 

внебюджетные) 

Объем 
финансирования 

тыс. рублей  

Сроки  
создания  
объекта 

На 2021 год: 
ГБ – 14 358,677 
ОБ - 272 814,86 

 

7 

Строительство объекта 
"Автодорога по ул. Советской           

(от ул. Крахмалева до                                                                       
ул. Объездной) в Советском 

районе г. Брянска" 

Муниципальная программа «Повышение 
безопасности дорожного движения в городе 
Брянске»  

ПСД имеется Федеральный 
областной и 
городской 
бюджеты 

Сметная стоимость 
401 606,343 

Запланировано на  
на 2019 год: 

ГБ – 9 016,331 
ФБ и ОБ – 

165 610,290  
Запланировано на 

2020 год  
ГБ – 5 902,107 

ОБ – 112 140,03 
Запланировано на 

2021 год 
ГБ – 5 531,223 

ОБ – 105 093,228 

2019-2021  

2. Объекты социальной инфраструктуры 
Образование 

1 

Школа на 1225 места в районе 
старого аэропорта Советского 

района г. Брянска 

Государственная программа Брянской области 
«Современная школа»,  
Муниципальная программа города Брянска 
«Развитие образования в городе Брянске» 

ПСД есть 
ведется 

строительство 

Федеральный 
областной и 
городской 
бюджеты 

Сметная стоимость 
строительства  

740 112,62 
Запланировано на  

2019  
ГБ -  4 801,568 

ФБ и ОБ 
473 375,218 

Запланировано на  
2020 

ГБ – 5 676,379 
ФБ и ОБ – 

2019 - 
2020 



 14

№ 
п/
п 

Наименование  
объекта  

Наименование плана, программы или иной 
документ 

Фактическое 
состояние 
объекта 

Источник 
финансировани
я (бюджетные, 

внебюджетные) 

Объем 
финансирования 

тыс. рублей  

Сроки  
создания  
объекта 

425 247,935 

2 

Школа в мкр № 4 в Советском 
районе г. Брянска 

Государственная программа Брянской области 
«Создание новых мест в общеобразовательных 
организациях Брянской области в 
соответствии с прогнозируемой потребностью 
и современными условиями обучения»,  
Муниципальная программа города Брянска 
«Развитие образования в городе Брянске» 

2018-2019 года 
привязка 
типового 
проекта  

 

Федеральный 
областной и 
городской 
бюджеты 

Ориент. стоимость 
строит. 950 000,00 
Запланировано на  

2021 год  
ГБ – 19 107,307 

2020 год 
ГБ - 1 600,00 
ОБ – 3 800,00          
на 2021 год               

ГБ – 22 232,382                   
ОБ – 3 800,00 

2020-2022 

3 

Детский сад по ул. Романа 
Брянского в Советском районе            

г. Брянска 

Государственная программа Брянской области 
«Создание дополнительных мест для детей в 
возрасте от 2 месяцев до 3 лет в 
образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования»,  
Муниципальная программа города Брянска 
«Развитие образования в городе Брянске» 
 

ПСД есть 
ведется 

строительство 

Федеральный, 
областной и 

местные 
бюджеты 

Стоимость 
строительства  
156 907,253 

Запланировано на  
2019  

ГБ – 18 414,253 
ФБ и ОБ – 
96 322,34 и 
25 562,94 

2018 - 
2019 

4 

Детский сад                                                   
по ул. Новозыбковской                          

в Фокинском районе                              
г. Брянска 

Государственная программа Брянской области 
«Создание дополнительных мест для детей в 
возрасте от 2 месяцев до 3 лет в 
образовательных организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам 
дошкольного образования», 
Муниципальная программа города Брянска 
«Развитие образования в городе Брянске» 

Объект построен Областной и 
местные 
бюджеты 

Запланировано на  
2019  

ГБ – 4 414,04 
ОБ – 72 261,05 

2018 - 
2019 

5 Детский сад в районе старого 
аэропорта в Советском районе                 

Государственная программа Брянской области 
«Создание дополнительных мест для детей в 

Необходимо 
проектирование 

Федеральный, 
областной и 

Запланировано на 
2019 год  

2019-2020 



 15

№ 
п/
п 

Наименование  
объекта  

Наименование плана, программы или иной 
документ 

Фактическое 
состояние 
объекта 

Источник 
финансировани
я (бюджетные, 

внебюджетные) 

Объем 
финансирования 

тыс. рублей  

Сроки  
создания  
объекта 

г. Брянска возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по 
образовательным программам дошкольного 
образования » 

местные 
бюджеты 

ГБ – 6 857,48 
ФБ и ОБ – 
124 404,02 
на 2020 год  

ГБ – 6 561,23 
ФБ и ОБ – 

124 663,369 

6 

Детский сад  по ул. им. О.Н. 
Строкина в районе старого 

аэропорта в Советском районе               
г. Брянска 

Государственная программа Брянской области 
«Развития образования и науки Брянской 
области» 

Необходимо 
проектирование 

Федеральный, 
областной и 

местные 
бюджеты 

Ориентировочная 
стоимость 

строительства  
295 100,00 

Запланировано на  
2019 год  

ГБ – 1 850,00 
2020 год  

ГБ – 6 561,23 
ФБ и ОБ – 

124 663,3692 
на 2021 год  

ГБ – 6 545,212 
ФБ и ОБ - 
124 359,02 

2020-2021 

Дополнительное образование детей 

1 

Реконструкция здания для 
создания центра по работе с 

одаренными детьми в Бежицком 
районе города Брянска 

Дополнительное образование детей  Областной 
бюджет 

Запланировано на 
2019 год                    

ОБ – 50 000,00   
2020 год  

ОБ – 160 000,00 

2019-2020 

Физическая культура и спорт 

1 

Спортивно-оздоровительный 
комплекс в Бежицком районе 

г.Брянска 

Физическая культура и спорт в городе Брянске  Имеется ПСД и 
гос. экспертиза 

Федеральный, 
областной и 

местные 
бюджеты 

Запланир. на 2019  
ГБ – 11 092,111 
ОБ – 76 000,00              

на 2020 год                    

2019-2020 



 16

№ 
п/
п 

Наименование  
объекта  

Наименование плана, программы или иной 
документ 

Фактическое 
состояние 
объекта 

Источник 
финансировани
я (бюджетные, 

внебюджетные) 

Объем 
финансирования 

тыс. рублей  

Сроки  
создания  
объекта 

ГБ – 1 926,316 
ОБ – 128 800,00  

2 

Спортивно-оздоровительный 
комплекс в Фокинском районе 

г.Брянска 

Физическая культура и спорт в городе Брянске Имеется ПСД и 
гос. экспертиза 

 Запланир. на 2019  
ГБ – 11 417,84 
ОБ – 95 000,00              

на 2020 год            
ГБ – 1 926,316 

ОБ – 109 800,00   

2019-2020 

3 

Реконструкция стадиона «Десна» 
в Бежицком районе г. Брянска          

(в том числе 1 этап 
реконструкции) 

Развитие физической культуры и спорта 
Брянской области 

Ведутся 
строительно-
монтажные 

работы 

Областной 
бюджет 

Запланировано              
на 2019 год 
121 152,88 

2019 

4 

Реконструкция крытого ледового 
дворца «Десна» по адресу:                  

г. Брянск, ул. Кромская, 48а 

Развитие физической культуры и спорта 
Брянской области 

Ведутся 
строительно-
монтажные 

работы 

Областной 
бюджет 

Запланировано на 
2019 год  
40 000,00 

на 2020 год 
40 000,00 

на 2021 год 
40 000,00 

2019-2021 

5 

Дворец единоборств в Советском 
районе г.Брянска 

Развитие физической культуры и спорта 
Брянской области  

ПСД есть, 
начало 

строительства 

Областной 
бюджет 

Запланировано на 
2019 год 661 890,00 

на 2020 год 
689 030,00 
на 2021 год 
692 590,00 

 

2019-2022 

6 

Строительство физкультурно-
оздоровительного комплекса в 

Фокинском районе г. Брянска для 
ГБУ БО СШОР «Локомотов» 

 

Развитие физической культуры и спорта 
Брянской области 

 Областной 
бюджет 

Запланировано на 
2021 год 

182 695,253 

2021 

7 Строительство крытого 
футбольного манежа в Советском 

Развитие физической культуры и спорта 
Брянской области 

 Областной 
бюджет 

Запланировано на 
2021 год 

2021-2023 



 17

№ 
п/
п 

Наименование  
объекта  

Наименование плана, программы или иной 
документ 

Фактическое 
состояние 
объекта 

Источник 
финансировани
я (бюджетные, 

внебюджетные) 

Объем 
финансирования 

тыс. рублей  

Сроки  
создания  
объекта 

районе г. Брянск для ГБУ БО СШ 
«Динамо-Брянск» 

111 695,859 

Культура 

1  

Реконструкция театра юного 
зрителя, расположенного по 

адресу: г. Брянск, ул. Горького, д. 
20 (ПИР) 

Развитие культуры и туризма Брянской 
области 

Проектно-
изыскательские 

работы 

Областной 
бюджет 

Запланировано на 
2019 год 5 500,00 

на 2020 год 
1 253,232 

2019-2020 

Здравоохранение 

1 

Лечебный корпус городской 
больницы № 4 по ул. Бежицкой в 

Советском районе г. Брянска 

Развитие здравоохранения Брянской области   Областной 
бюджет 

Запланировано на 
2019 год 53 613,88 

на 2020 год  
115 320,644 
на 2021 год 
197 423,103 

2019-2021 

2 

Административно-
морфологический корпус ГБУЗ 

«Брянское областное бюро 
судебно-медицинской 

экспертизы» 

Развитие здравоохранения Брянской области  Областной 
бюджет 

Запланировано на 
2019 год 59 000,00 

2020 

3 
Детская поликлиника на 250 

посещений в смену в Фокинском 
районе г. Брянска 

Развитие здравоохранения Брянской области Ведется 
строительство 

Областной 
бюджет 

Запланировано на 
2019 год 345 449,80 

2019-2020 

Непрограммное мероприятие 

1 Приют для безнадзорных 
животных (собак и кошек) 

 Необходимо 
проектирование 

Областной 
бюджет 

Запланировано на 
2019 год 24 654,80 

2019-2020 

 
Главный специалист отдела по строительству Управления           
по строительству и развитию территории города Брянска 

А.В. Колесников 

Начальник Управления по строительству и развитию 
территории города Брянска М.В. Коньшаков 

Заместитель Главы городской  администрации А.А. Абрамов 



 

 
 


